3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA

DE ESTÁGIO EM PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NO ÂMBITO

DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGE).

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES CONFIRMADAS

A presidente da Comissão Organizadora do 3º Processo seletivo simplificado de

candidatos ao programa de estágio em pós-graduação, lato ou stricto sensu, no

âmbito da PGE/PA, no uso de suas atribuições, torna público o edital de

divulgação das inscrições confirmadas e a abertura do prazo para interposição

de recurso contra o indeferimento de inscrições.

1 DAS INSCRIÇÕES CONFIRMADAS

1.1 Direito

a. Polo Belém:

Adelaide Dos Santos Mota

Adria De Cassia Batista Lopes

Adrini Rego Oliveira

Agda Thalita Ribeiro Ribeiro

Alan Eduardo Da Silva Costa

Alanna Vasconcelos Teixeira Rodrigues

Alina Da Costa Ferreira Ribeiro

Almir Pinheiro Machado Da Silva

Amanda Bogéa Da Silva De Oliveira

Amanda Da Silva Santos

Amanda Mayara Bastos Soares

Amile Gabriela Da Costa De Carvalho

Ana Beatriz Assunção Da Rocha

Ana Beatriz Lacorte Araujo Da Mota

Ana Carolina Costa Elarrat Bentes

Ana Carolina Freire Vidonho

Ana Carolina Iunes Santos

Ana Carolina Lial Viana

Ana Caroline Da Silva Costa

Ana Claudia Noronha Borges

Ana Flávia Baetas Valois

Ana Flávia Fonseca De Queiroz

Ana Júlia Ferreira Ribeiro

Ana Luiza Neves Merca

Ana Luiza Silva Portal De Castro

Ana Paula Abdon Lima

Ana Paula Chaves De Sales

Ana Paula Couto De Jesus

Ana Paula Freitas Fernandes

Ana Rafaela Azulay Farias

Andiara Ayme Barroso Coelho

André Adson Cabral Coelho

André Anttônio Lima Lopes

Anna Luiza Farias Nunes

Anna Victoria Marques De Sousa

Antonio Lucas Santiago Bittencourt Dos Santos

Ariene Dias Dos Santos

Arthur Coroa Mendes

Aryadne Manuele Brito Antunes

Aryevelles Anderson Damasceno Alves

Aurileide Meireles Gaia

Beatriz Rodrigues Da Silva

Beatriz Xavier De Souza Villaça

Bianca Julião Da Silva

Bianka Tenório Do Vale

Brena Kércia Soares Do Carmo

Brenda Leitão De Almeida

Breno Ramon Couto Souza

Bruna Santana Da Encarnação

Caio Matheus Da Costa Da Conceição

Camila Bernadete Nunes Ribeiro

Camila Gabrielle Alcantara Da Silva

Camila Vanzeler De Lima

Camille Christine Sant Anna Dominice

Carlos Andre Anceles Morais

Carlos Eduardo Alencar Damasceno

Carlos Lucas Meireles Da Silva

Carolina Suelen De Araújo Dos Anjos

Daniel De Souza Caliari Ferreira

Daniel Wagner Da Silva Coelho

Danyles Nunes Ferreira

Daphine Samily Palheta De Deus

Dayanne Antonia Gomes Garrido

Denise Ribeiro Pantoja

Diego Augusto Nunes De Andrade

Diego Corrêa Da Cruz

Drielle Ferreira Damasceno

Eduarda Dos Santos Moreira

Eduarda Félix Torquato E Silva

Eduardo José Dias Neto

Elias Viana De Carvalho

Eliene Da Silva Ferreira Coelho

Elis Adriane Gonçalves Ferreira

Elizabeth De Fatima Soeiro Silva

Eloisa Helena Da Silva Ferreira

Emanoel Borges Da Conceição

Emanuelle Santos Gato De Oliveira

Emerson Augusto Leite Contente

Emily Beatriz Dos Santos Alves

Ergleson Salvador Nazareno Nunes De Melo

Erica Andrade Rodrigues E Silva

Érica Cardoso Dos Santos

Ester Silva Sales

Evandro Carneiro Sozinho Souza

Fabiana Moreira Pinto

Fabiane Trindade Ozorio

Fabricio José Rodrigues Corrêa

Felipe Augusto De Almeida Magalhães

Fernanda Correa E Correa

Fernanda Furtado Pinheiro

Francilya De Lima Pantaleão

Gabriel De Souza Rosas

Gabriel Gomes Ervedosa

Gabriel Pinheiro Jussara

Gabriela Porfirio De Oliveira

Gabriela Sena Dos Santos

Gabrielle Palheta De Souza Oliveira

Giselle Kaline Moreira De Almeida Ferreira

Gustavo Bruno Gamboa De Sousa

Gustavo Sousa Pantoja Da Rocha

Heloísa Venturieri Pires

Heyder Antonio Palheta Vieira

Hiago Ferreira Da Silva

Hugo Alvares Pires

Ingrid Dos Santos Baleixo

Ingrid Gomes Da Silva

Isabella Sayuri Campos Magaieski

Isabelle Figueiredo Tavares

Isabelly Melo Mota

Isadora Ferreira De Souza

Ivana Carla Figueiredo Souza

Izabele Cardoso Puresa

Jackline Beatriz Santos Da Silva

Jacqueline Ferreira Pascoal

Jade Marques

Janaina Miranda Ferreira

Jean Lucas Amaral Da Silva

Jeane Maria De Farias Canto

Jessica Cohen Da Silva

João Gabriel Pantoja Gama

João Pedro Ferreira Carneiro

João Victor Ferreira Botelho

João Victor Vieira Nogueira

Josinete Oliveira Afonso Campos

Juliana Gomes Onofre Da Silva

Kaline Alencar Barros Da Silva

Karen Juliana De Souza Ratis

Karina Motoki Kondo

Karina Santos Rebêlo

Karla Natasha Moreira Pinto

Karla Santiago Ribeiro

Karolinne Dias Palheta

Katia Pereira Oliveira Bezerra

Kawana Campos Lôbo Motta

Layla Hayssa Almeida Oliveira

Layze Morais Matoz

Leonam Gabriel Ferreira De Paula

Leonardo Giulliano Portugal Da Cunha

Leonardo Lameira De Souza Silva

Letícia De Cássia Miranda Corrêa

Leticia Do Vale Alves

Letícia Morais Queiroz

Ligia Rafaela Ribeiro Lopes

Lívia Maria Nascimento Ribeiro

Lorena Carneiro Guimarães

Lorena Lima De Araújo

Lorena Rabelo Foicinha

Lorena Valente De Oliveira

Louise Joyce De Nazareth Sarmento

Lourdes Mariany Machado Martins

Luana Correa Souza

Luana Maria Barbosa Cruz Pimenta

Luanna Carolina Monteiro Pimentel

Luanne Rafaelle Nascimento Farias

Lucas Elias Da Luz Pinheiro

Lucas Pereira Colares De Souza

Lucas Pereira Gomes

Lucas Pimentel Da Silva

Lucas Rufino Da Cunha

Luciana Serrão Pantoja

Lucier Taborda Do Nascimento

Luiz Ricardo Oliveira Lopes

Luiza Martyres Gueiros

Manuela Carla Rodrigues Goncalves

Marcella Feijó Cruz

Marcelo Caio Viégas Campelo

Márcio Augusto Marques De Azvedo

Maria Fernanda Dias Saavedra De Souza

Maria Liduina Bezerra Fernandes

Mateus Marturano Da Costa

Mateus Prócion Amaral Klautau

Matheus Montão Medeiros

Maura Marcelino Silva Assis

Max Pereira Dias

Mayra Evely Da Silva Cardoso

Mayra Hellen Duarte Pinheiro

Michael Richardson Rodrigues Da Silva

Mirlen Magno Pinheiro

Monalisa De Miranda Furtado

Monica Eliza Barboa Pontes

Murilo Frazão Dantas

Mycaelle Adrielle Moreira Pantoja

Naíze Moraes Caliari Bentes

Nara Naiane Pinheiro Silva

Natali Do Socorro Ferreira Monteiro

Natalia Baia Meireles

Natanael Fona Gomes

Natasha Fernandes Cardoso

Nayara Rayane Silva Da Silva

Nivea Maria Da Silva Cota

Olívia Cavalcanti Mendes

Paloma Carolina De Oliveira Câmara

Paola Araújo Tavares

Paula Eduarda Cardoso Leite

Pedro Paulo Viana Da Silva Soares

Phillipe Yukio Uwagoya Nascimento

Rafael Almeida Faustino

Rafaela Malcher Pimentel

Raisa Da Graça Rocha Leão

Rebeca Da Silva Ferreira

Renan Ernesto Leão Da Silva

Renann Patrick Costa Ferreira

Renata Cardoso E Cardoso

Renato Neves De Sousa Albuquerque

Rita Machado Martins

Roberto Junior Dos Reis

Rodrigo Cesar Franca De Oliveira

Ryan Wellington Azulay Farias

Samantha De Fátima Carmo Silva

Samara Portal Gomes

Sidnei Araujo Do Espirito Santo

Sidney Junior Pontes Dos Passos

Silvana Nazaré De Alencar Ribeiro

Silvia Polyana Correa Nascimento

Stefany Nazaré Sarge Gonçalves

Steffani Da Costa Martins

Suellen Guimarães Fonseca

Suellen Victória Araújo Da Cunha

Taciana Florentino De Lima

Thábyta Kyria Alves Galvão De Lima

Thais Lohana Dias De Oliveira

Thiago Henrique Siqueira Arias

Vanessa Marinho De Sousa

Victor Gabriel Andrade Do Nascimento

Victor Neves Lima

Victor Valério Viana Saavedra Guimarães

Vinícius Chaves Alves

Vinícius Do Amaral Melém Carneiro

Vinicius Portilho Tavares

Vinicius Rodrigues Mendes De Oliveira

Walquiria Souza Bezerra

Werverton Douglas Rodrigues Andrade

William Wallace Rodrigues Freitas

Wilmara Da Silva E Silva

Yasmin Giovanna Tavares Da Costa

Yasmin Marília Colares Picanço

Yasmin Monteiro Rodrigues

b. Polo Marabá:

Anna Victorya Labre De Sousa

Huakim Zarrur Lima De Oliveira

Jacqueline De Sousa Lisboa

João Victor Fernandes Borges Ferreira

Kárita Larissa Alves Da Silva

Terezinha Alves Brito

Yuri Thiago Torres Da Silva

c. Polo Santarém:

Alaiana Pedroso De Oliveira

Ana Luíza Lopes De Azevedo Diniz Sousa Fernandes

Anália Oliveira De Souza

Antonio Fabio Andrade Farias

Ayse Jaine Oliveira De Andrade

Gabriela Thais Gonçalves Trindade

Izabela Fernandes Viana Santos

Jonilson Cristiano Viana Rocha

Lais Ferreira Sousa Aguiar

Lara Taline Coutinho Lopes

Luiz Henrique Adam Alves

Maria Regina Maia Oliveira Silva

Rosa Lícia Rebelo Reça

Vanessa Conceição De Sousa

d. Polo Brasília:

Anna Beatriz Silva Dorneles

Darice Da Silva Martins

Edson Fahel Da Silva Neto

Ezequiel Claudio Gomes Neto

Gabriel Pontes Batista

João Pedro Cavalcanti De Azevedo Lopes

Júlia Martins Castro

Lara Fábia Rodrigues Evangelista Avelino

Taynara Da Silva Marques

Téssia Bispo Santos

1.2 Tecnologia da Informação

a. Polo Belém:

Alberto Plácido Pinheiro Cavalcante Neto;

Gabriel Fernandes da Silva;

Kevin Corvin Cunha Kersting;

2. DO PRAZO PARA RECURSO

2.1 Os candidatos que não confirmaram o pedido de inscrição no prazo

estabelecido no Edital estão automaticamente eliminados do processo seletivo.

2.2 Interessados poderão interpor recurso à Comissão Organizadora do

processo seletivo simplificado, no período de 11 a 14/04/2025.

2.3 Os recursos deverão ser enviados ao seguinte e-mail:

estagioposgraduacao@pge.pa.gov.br.

LÍGIA DE BARROS PONTES SEFER

Presidente da Comissão Organizadora